
                                                                                                                                                                  

 

 

 
               

 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

         

 MENDOZA, 03 de octubre de 2024 

 

VISTO:                                                                        

 

El Expediente N° 29727/2024, en el cual la Secretaría 

de Virtualidad gestiona otorgar el aval académico a los espacios curriculares que han 

incorporado entornos virtuales en sus procesos de enseñanza y aprendizaje para el 

segundo cuatrimestre del Ciclo Académico 2024, y  

  

CONSIDERANDO: 

 

Que se ha actuado conforme a lo reglamentado en la 

Ordenanza N° 045/2019-C.D. 

 

Que la Secretaría de Virtualidad ha supervisado los 

informes de la Comisión de Virtualidad referidos al seguimiento y evaluación de los 

espacios curriculares que utilizan entornos virtuales de enseñanza y aprendizaje en 

las carreras de esta Unidad Académica. 

 

Por ello, 

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y LETRAS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Otorgar el aval académico a los espacios curriculares que han 

incorporado entornos virtuales en sus procesos de enseñanza y aprendizaje durante el 

segundo cuatrimestre del Ciclo Académico 2024, según se menciona en el ANEXO I, 

que consta de VEINTISÉIS (26) hojas. 

 

ARTÍCULO 2°.- La presente resolución que se emite en formato digital, será 

reproducida con el mismo número en soporte papel. 

 

ARTÍCULO 3º.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 

 

RESOLUCIÓN N° 819/2024 
D.G. 

 
Firman la presente: Dr. Víctor Gustavo Zonana - Decano, Prof. Mgtr. María Ana Verstraete - 

Secretaria Académica, Lic. Patricia Alejandra Pita - Directora a cargo de la Dirección General 

Administrativa. 

 

 

 



                                                                                                                                                                  

 

 

 
               

 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

 

 

ANEXO I 

 

TURISMO 

 

DOCENTES 

NOMBRE DEL 

ESPACIO 

CURRICULAR 

CARRERA 

1 
HERRERA Germán Eduardo, 

GIMÉNEZ Alberto Javier 

Administración de 

Proyectos 
Licenciatura en Turismo 

2 

AGUILAR Juan Pablo, 

ROCHA Andrés Raúl, 

SACCHI 

LEMOS Carla Araceli 

Arqueología Prehispánica 

y Colonial Argentina 
Licenciatura en Turismo 

3 
POZZOLI Adriana Iris, 

LUCENTINI Natalia Dana 

Arte y Cultura Argentina y 

Regional 
Licenciatura en Turismo 

4 

SAEZ Laura Mariana, 

FRANCHETTI Franco Raúl, 

GIL Elias David 

 

Coordinación y Recreación 

Grupal 

Licenciatura en Turismo 

5 

SOSA Emilce Nieves, 

MOYANO PREGAL Cecilia 

Beatriz 

Derecho y Legislación: 

Turismo y Patrimonio 
Licenciatura en Turismo 

6 

BUJ Carla Sabrina, 

CASANOVA Lilia Gabriela, 

LOMBARD TOMIO Gastón 

Enoturismo Licenciatura en Turismo 

7 

BIANCO Franco Andrés, 

SACCHI LEMOS Carla 

Araceli, 

LANDI Elena Graciela 

Geografía y Destinos 

Turísticos de Argentina 
Licenciatura en Turismo 

8 

CHIAPPA Elizabeth Lourdes, 

ALOY Gustavo Adolfo, 

PUCILLO Alexis Paolo 

Geografía y Destinos 

Turísticos de Mendoza 
Licenciatura en Turismo 

9 

NARDECHIA Marcelo 

Edgardo, CARRIZO 

MERCAU María Verónica, 

SANTIBAÑEZ María Gabriela 

Patrimonio Cultural: 

Arquitectura, Sitios y 

Paisajes 

Licenciatura en Turismo 

10 
MENDEZ Viviana Natalia, 

LUFFI Fernanda Lourdes 

Planificación y 

Organización de Eventos 
Licenciatura en Turismo 

 

Res. n° 819/2024         -1- 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                  

 

 

 
               

 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

11 

MAGNIEN Mauricio Cristian, 

JURI Mariana, MARMOLEJO 

Laura Ester 

Políticas y Planificación 

Turística 
Licenciatura en Turismo 

12 

ALOY Gustavo Adolfo, 

SINDONI Rubén Francisco, 

MASSARELLI Rubén 

Esteban, GUEVARA María 

Ximena 

Práctica Profesional 

Supervisada - PPS 1º AÑO 
Licenciatura en Turismo 

13 

CAVALLARO Martin 

Alejandro, MARTÍNEZ María 

Candela Lourdes, 

MASSARELLI Rubén Esteban 

Práctica Profesional 

Supervisada - PPS 2º AÑO 
Licenciatura en Turismo 

14 

BORDÓN Daiana Marianela, 

WILDE Sonia Virginia, 

CAVALLARO Martin 

Alejandro, MENDEZ Viviana 

Natalia 

Práctica Profesional 

Supervisada - PPS 3º año 
Licenciatura en Turismo 

15 

MASSÓ Pedro Javier, 

BORDÓN Daiana Marianela, 

MENDEZ Viviana Natalia 

Práctica Profesional 

Supervisada - PPS 4º año 
Licenciatura en Turismo 

16 

GIAMPORTONE Teresa 

Alicia, LUNA Florencia, DIEZ 

Patricia 

Procesos Históricos de 

Mendoza (LT) 
Licenciatura en Turismo 

17 
DUPRAT María Agustina, 

CHIAVAZZA Pablo Andrés 

Seminario de Etnología y 

Patrimonio Cultural 
Licenciatura en Turismo 

18 

SAEZ Laura Mariana, 

CAVALLARO Martin 

Alejandro, GIL 

Elias David 

Taller de Turismo 

Inclusivo y Accesible 
Licenciatura en Turismo 

19 
DIEZ Patricia, HERRERA 

Sebastián Jorge 
Turismo Sustentable Licenciatura en Turismo 

 

 

 

 

 

 

 

 

Res. n° 819/2024         -2- 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                  

 

 

 
               

 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

 

PORTUGUÉS 

 

DOCENTES 

NOMBRE DEL 

ESPACIO 

CURRICULAR 

CARRERA 

1  
GALLARDO Ignacio 

Nicolás  

Cultura Brasileña 

Contemporánea  

Profesorado de Grado 

Universitario en  

Portugués  

2  

DA SILVA 

BERNASCONI NUNES 

AVENIA PUERTAS 

Clara Violeta  

Didáctica Específica 

(Portugués)  

Profesorado de Grado 

Universitario en  

Portugués  

3  

BUJ Carla Sabrina, 

CASANOVA Lilia 

Gabriela, LOMBARD 

TOMIO Gastón  

Enoturismo  

Profesorado de Grado 

Universitario en  

Portugués  

4  
ZENOCRATTI María 

Ailén, REARTE María  

Fonética de la Lengua 

Portuguesa II  

Profesorado de Grado 

Universitario en  

Portugués  

5  MARTINS Simone  
Gramática de la Lengua 

Portuguesa II  

Profesorado de Grado 

Universitario en  

Portugués  

6  

SORIA Laura Belén, 

MARTINS Simone, 

ALANIZ  

Analía Carla  

Gramática de la Lengua 

Portuguesa IV  

Profesorado de Grado 

Universitario en  

Portugués  

7  
ARAVENA Cristian 

Gabriel  

Historia de la Lengua 

Portuguesa (PE19)  

Profesorado de Grado 

Universitario en  

Portugués  

8  
SANFILIPPO Alejandro 

Darío  

Historia y Cultura 

Portuguesa y Brasileña 

Precolonial y colonial  

Profesorado de Grado 

Universitario en  

Portugués  

 9  SUAREZ Adriana Esther  Lengua Portuguesa II  

Profesorado de Grado 

Universitario en  

Portugués  

 

Res. n° 819/2024         -3- 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                  

 

 

 
               

 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

10  
ZENOCRATTI María 

Ailén  
Lengua Portuguesa IV  

Profesorado de Grado 

Universitario en  

Portugués  

11  
GALLARDO Ignacio 

Nicolás  
Lengua Portuguesa VI  

Profesorado de Grado 

Universitario en  

Portugués  

12  
COELHO ASSIS Mary 

Jeanne  
Lengua Portuguesa VII  

Profesorado de Grado 

Universitario en  

Portugués  

13  

DA SILVA 

BERNASCONI NUNES 

AVENIA PUERTAS 

Clara Violeta  

Literatura Brasileña II  

Profesorado de Grado 

Universitario en  

Portugués  

14  

GALLARDO Ignacio 

Nicolás, OTTA Lorena 

Gisel  

PPD I: Sujetos, 

Contextos e Instituciones  

(Portugués)  

Profesorado de Grado 

Universitario en  

Portugués  

15  

DA SILVA 

BERNASCONI NUNES 

AVENIA  

PUERTAS Clara Violeta, 

OTTA Lorena Gisel  

PPD II: Enseñanza y 

Aprendizaje (Portugués)  

Profesorado de Grado 

Universitario en  

Portugués  

16  BUJ Carla Sabrina  
Prácticas Socio 

Educativas I  

Profesorado de Grado 

Universitario en  

Portugués  

17  
ALANIZ Analía Carla, 

MARTINS Simone  

Producción Oral en 

Portugués I  

Profesorado de Grado 

Universitario en  

Portugués  

18  

GARGIULO María 

Carina, SUAREZ 

Adriana Esther  

Producción Oral en 

Portugués III  

Profesorado de Grado 

Universitario en  

Portugués  

19  MIRALLES María Sol  
Psicolingüística 

(Portugués)  

Profesorado de Grado 

Universitario en  

Portugués  

 

 

 

Res. n° 819/2024         -4- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                  

 

 

 
               

 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

 

 

LETRAS 

 

DOCENTES 

NOMBRE DEL 

ESPACIO 

CURRICULAR 

CARRERA 

1  PORTA María Elsa  Alfabetización  

Licenciatura en Letras y 

Profesorado  

Universitario en Letras  

2  

ABRAHAM Luis 

Emilio, ROSSI Mariela 

Silvina  

Didáctica de la Literatura  
Profesorado 

Universitario en Letras  

3  
GAZALI Andrea Rosana, 

CORNEJO Celina Ingrid  

Español como Lengua 

Segunda y Extranjera  

Profesorado 

Universitario en Letras  

4  
LÓPEZ María Candela, 

AGUIRRE Susana  
Filología Griega  

Licenciatura en Letras y 

Profesorado  

Universitario en Letras  

5  

GAZALI Andrea Rosana, 

VALLINA Patricia 

Marcela, 

ALESSANDRA Alicia 

María  

Fonética y Fonología  

Licenciatura en Letras y 

Profesorado  

Universitario en Letras  

6  GARNICA Claudia 

Beatriz, MACCHI 

VILLARROEL  

Lourdes Vanina Noelia, 

MALLOL Lía Silvina, 

CARAM Graciela 

Beatriz  

Historia Cultural y 

Literaria  

Licenciatura en Letras y 

Profesorado  

Universitario en Letras  

7  

ALESSANDRA Alicia 

María, FERRO Claudia 

María, CHAPA 

CORREA José Luis  

Historia de la Lengua  

Licenciatura en Letras y 

Profesorado  

Universitario en Letras  

8  

ARIAS Pablo Federico, 

AGUIRRE Susana  

Lengua y Literatura 

Griega II  

Licenciatura en Letras y 

Profesorado 

Universitario en Letras  

9  

ALONSO Griselda 

Esther, DI LORENZO 

Estela  

Adriana  

Lengua y Literatura 

Latina II  

Licenciatura en Letras y 

Profesorado 

Universitario en Letras  

 

Res. n° 819/2024         -5- 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                  

 

 

 
               

 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

10  

CARBONARI Martina, 

MÜLLER Gisela Elina  
Lingüística Teórica 

(PE19)  

Licenciatura en Letras y 

Profesorado 

Universitario en Letras  

11  

MOLINA Hebe Beatriz, 

COGNI Laura Irene, 

AVENA María Eugenia  

Literatura Argentina I  

Licenciatura en Letras y 

Profesorado 

Universitario en Letras  

12  

SIMÓN Paula Cecilia, 

GARNICA Claudia 

Beatriz,  

VAZQUEZ María Ester  

Literatura Comparada 

(PE 19)  

Licenciatura en Letras y 

Profesorado 

Universitario en Letras  

13  

MACCHI 

VILLARROEL Lourdes 

Vanina Noelia  

Literatura de Lengua 

Inglesa  

Licenciatura en Letras y 

Profesorado  

Universitario en Letras  

14  

CARAM Graciela 

Beatriz, MARTÍN Laura 

Elizabeth  

Literatura de Lengua 

Italiana  

Licenciatura en Letras, 

Profesorado  

Universitario en Letras  

15  

NALLIM Magdalena 

Ercilia, GAUNA 

ORPIANESI  

María Lorena  

Literatura Española II 

(PE 19)  

Licenciatura en Letras y 

Profesorado 

Universitario en Letras  

16  

ZÓ Ramiro Esteban, 

MAIZ Claudio Gustavo,  

SOSA Cristina Patricia  

Literatura 

Latinoamericana II  

Licenciatura en Letras y 

Profesorado  

Universitario en Letras  

17  

SOLANES Carlos 

Alejandro, MORENO 

Alejandra Luisa, 

VARELA Fabiana Inés 

Rita  

Metodología de la 

Investigación en Letras  

Licenciatura en Letras y 

Profesorado  

Universitario en Letras  

18  

DE GASPARI María 

Lorena, ALESSANDRA 

Alicia  

María  

Práctica Profesional 

Docente I (Letras)  

Profesorado 

Universitario en Letras  

19  

MOLINA Hebe Beatriz, 

DE GASPARI María  

Lorena, ALGAÑARAZ 

AREZO María de 

Lourdes, BURLOT 

María Lorena  

Práctica Profesional 

Docente II (Letras)  

Profesorado 

Universitario en Letras  

20  

DI LORENZO Estela 

Adriana, SACERDOTE 

Carolina Ana, 

MIRALLES María Sol  

Psicolingüística (Letras) 

(PE 19)  

Licenciatura en Letras y 

Profesorado  

Universitario en Letras  

 

Res. n° 819/2024         -6- 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                  

 

 

 
               

 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

 

 

21  

GAZALI Andrea Rosana, 

VALLINA Patricia  

Marcela  

Semántica (Letras)  

Licenciatura en Letras y 

Profesorado  

Universitario en Letras  

22  

ZONANA Víctor 

Gustavo, DOTI LÓPEZ 

Pablo Norberto, SALES 

Dolly Isabel, NIEMETZ 

Diego Eduardo  

Teoría y Crítica Literaria  

Licenciatura en Letras y 

Profesorado  

Universitario en Letras  

23  

ABRAHAM Luis 

Emilio, GÓMEZ María 

Luz  

Teorías Literarias (PE 

19)  

Licenciatura en Letras y 

Profesorado  

Universitario en Letras  

 

INGLÉS 

 

DOCENTES 

NOMBRE DEL 

ESPACIO 

CURRICULAR 

CARRERA 

1 

PUSTAVRH Cecilia, 

MAGARIÑOS María 

Victoria 

Adquisición de Lenguas 

Licenciatura en Filología 

Inglesa y Profesorado 

Universitario en Lengua 

Inglesa 

2 PARIS Luis Alberto 
Análisis Contrastivo (PE 

19) 

Licenciatura en Filología 

Inglesa, Profesorado 

Universitario en Lengua 

Inglesa y Traductorado 

Público en Inglés 

3 PARIS Luis Alberto 
Análisis Contrastivo (PE 

19) (Zona Este) 

Traductorado Público en 

Inglés (Zona Este) 

4 

ACOSTA Silvia Patricia 

María, CAPORALINI 

Carina, GARCIA 

Gabriela Beatriz 

Comprensión Fonológica 

del Inglés 

Traductorado Público en 

Inglés 

5 

ACOSTA Silvia Patricia 

María, CAPORALINI 

Carina, GARCIA 

Gabriela Beatriz 

Comprensión Fonológica 

del Inglés (Zona Este) 

Traductorado Público en 

Inglés (Zona Este). 

6 

ESCAYOLA María 

Julieta, MARTÍNEZ 

Federica 

Derecho I 
Traductorado Público en 

Inglés. 

 

Res. n° 819/2024         -7- 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                  

 

 

 
               

 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

7 
ESCAYOLA María 

Julieta 
Derecho I (Zona Este) 

Traductorado Público en 

Inglés (Zona Este). 

8 
QUEVEDO MENDOZA 

Efraín Ignacio 
Derecho III 

Traductorado Público en 

Inglés. 

9 
QUEVEDO MENDOZA 

Efraín Ignacio 
Derecho III (Zona Este) 

Traductorado Público en 

Inglés (Zona Este). 

10 
LOMBARDOZZI Loana, 

PUSTAVRH Cecilia 

Didáctica del Inglés I (PE 

19) 

Profesorado Universitario 

en Lengua Inglesa. 

11 

ZANI Adriana Silvina, 

BERBEL Silvina 

Miriam, ESPECHE 

María Paula 

Elementos de Gramática 

Española I 

Traductorado Público en 

Inglés 

12 
GARAY RUIZ Agustina, 

HERAS Melisa 

Elementos de Gramática 

Española I (Zona Este) 

Traductorado Público en 

Inglés (Zona Este) 

13 
MORESCHI María 

Emilia 

Estudios de Géneros 

Textuales para Lenguas 

Extranjeras 

Licenciatura en Filología 

Inglesa y Profesorado 

Universitario en Lengua 

Inglesa 

14 

SACERDOTE Carolina 

Ana, MENÉNDEZ 

Enrique 

Roberto 

Estudios del Discurso 

(Inglés) 

Traductorado Público en 

Inglés 

15 
MENÉNDEZ Enrique 

Roberto 

Estudios del Discurso 

(Zona Este) 

Traductorado Público en 

Inglés (Zona Este) 

16 

SEGURA María 

Verónica, GARCIA 

Gabriela 

Beatriz, MEYEBOVSKY 

 Marcela Claudia, 

TRAETTA María Belén, 

LUNA María Celeste, 

RÍOS 

Andrea Carolina, 

LUCERO  María 

Victoria, ZABALA 

AVOGADRO María del 

Rosario 

Fonética y Fonología 

Inglesa II (PE 19) 

Licenciatura en Filología 

Inglesa, Profesorado 

Universitario en Lengua 

Inglesa y Traductorado 

Público en Inglés. 

17 

ROMERO DAY María 

Mercedes, MAUAD 

Yamile 

Belén 

Fonética y Fonología 

Inglesa II (PE 19) (Zona 

Este) 

Traductorado Público en 

Inglés (Zona Este). 

 

Res. n° 819/2024         -8- 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                  

 

 

 
               

 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

18 

ACOSTA Silvia Patricia 

María, LUCERO  María 

Victoria, NUÑEZ Leticia 

Anabel 

Fonética y Fonología 

Inglesa V (PE 19) 

Licenciatura en Filología 

Inglesa y Profesorado 

Universitario en Lengua 

Inglesa. 

19 BINIA Irene 

Fundamentos de los 

Estudios Literarios 

(carrera de inglés) 

Licenciatura en Filología 

Inglesa y Profesorado 

Universitario en Lengua 

Inglesa. 

20 BUFFA Ivana Beatriz 
Geografía de los Países 

de habla Inglesa 

Licenciatura en Filología 

Inglesa y Profesorado 

Universitario en Lengua 

Inglesa. 

21 

BALLIRO Elizabeth Iris, 

AGUADO Heliana 

Graciela, MENA Darío 

Eduardo Antonio, 

GOLDSACK Aída 

Laura, CANDA Victoria 

Gramática Inglesa II (PE 

19) 

Licenciatura en Filología 

Inglesa, Profesorado 

Universitario en Lengua 

Inglesa y Traductorado 

Público. 

22 Ferro María Belén 
Gramática Inglesa II (PE 

19) (Zona Este) 

Público en Inglés (Zona 

Este). 

23 

NARDECHIA Viviana 

Miriam, HLAVACKA 

Laura Eugenia, 

MONTORSI María 

Cecilia 

Gramática Inglesa III (PE 

19) 

Licenciatura en Filología 

Inglesa, Profesorado 

Universitario en Lengua 

Inglesa y Traductorado 

Público. 

24 

GARCÍA RIVAS 

Carolina, MATAR Nahir 

Yasmín 

Gramática Inglesa III (PE 

19) (Zona Este) 

Traductorado Público en 

Inglés (Zona Este). 

25 

BUFFA Ivana Beatriz, 

HASSAN Samiah Jadille 

Susana, MORESCHI 

María Emilia, 

SALMASO 

Grisel Sonia, DALLA 

TORRE Agustina, 

AMPUERO 

Leandro Esteban, 

GATICA Sonia Mabel, 

GAUNA María Belén 

Idioma Inglés II (PE 19) 

Licenciatura en Filología 

Inglesa, Profesorado 

Universitario en Lengua 

Inglesa y Traductorado 

Público en Inglés. 

26 

AMPUERO Leandro 

Esteban, POVEDA 

TOURIS 

Wanda 

Idioma Inglés II (PE 19) 

(Zona Este) 

Traductorado Público en 

Inglés (Zona Este). 

 

Res. n° 819/2024         -9- 

 



                                                                                                                                                                  

 

 

 
               

 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

27 

LARZÁBAL Martha 

Rosa Elizabeth, CIVIT 

María Rosa, SALMASO 

Grisel Sonia 

Idioma Inglés IV (PE 19) 

Licenciatura en Filología 

Inglesa, Profesorado 

Universitario en Lengua 

Inglesa y Traductorado 

Público en Inglés. 

28 Grilli Natalia Soledad 
Idioma Inglés IV (PE 19) 

(Zona Este) 

Traductorado Público en 

Inglés (Zona Este). 

29 

DORADO María Laura, 

MURCIA Corina, 

MAGARIÑOS María 

Victoria 

Idioma Inglés VI 

Licenciatura en Filología 

Inglesa, Profesorado 

Universitario en Lengua 

Inglesa y Traductorado 

Público en Inglés. 

30 

ROMERO DAY María 

Mercedes, MAUAD 

Yamile 

Belén 

Idioma Inglés VI (Zona 

Este) 

Traductorado Público en 

Inglés (Zona Este) 

31 

BARBUZZA Silvia 

Gloria, DEL GIUSTI 

Sandra Bettina del Valle, 

POVEDA TOURIS 

Wanda 

Idioma Inglés VIII 

Licenciatura en Filología 

Inglesa, Profesorado 

Universitario en Lengua 

Inglesa y Traductorado 

Público en Inglés. 

32 
SOTO IANNIZZOTTO, 

Edgardo Ariel 

Idioma Inglés VIII(Zona 

Este) 

Traductorado Público en 

Inglés (Zona Este) 

33 
POVEDA TOURIS 

Wanda 

Inglés para Fines 

Específicos 

Licenciatura en Filología 

Inglesa Profesorado 

Universitario en Lengua 

Inglesa 

34 RAGGIO Marcela María 
Investigación en 

Filología Inglesa III 

Licenciatura en Filología 

Inglesa 

35 SALMASO Grisel Sonia 

Investigación en 

Filología Inglesa 

Investigación Lingüística 

Profesorado Universitario 

en Lengua Inglesa 

36 SALMASO Grisel Sonia Lingüística (PE 19) 
Traductorado Público en 

Inglés 

37 
CUERVO María Elena, 

BINIA Irene 
Literatura Anglófona 

Profesorado Universitario 

en Lengua Inglesa 

38 

RAGGIO Marcela María, 

CUERVO María Elena, 

PERERA María 

 

Literatura Británica (PE 

19) 

Licenciatura en Filología 

Inglesa y Profesorado 

Universitario en Lengua 

Inglesa 

 

Res. n° 819/2024        -10- 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                  

 

 

 
               

 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

39 

ROMERO DAY María 

Mercedes, PERERA 

María 

Guillermina 

Literatura Juvenil 

Licenciatura en Filología 

Inglesa y Profesorado 

Universitario en Lengua 

Inglesa 

40 

RAGGIO Marcela María, 

DALLA TORRE 

Agustina 

Literatura y Otras Artes 

Licenciatura en Filología 

Inglesa y Profesorado 

Universitario en Lengua 

Inglesa 

41 
VARELA Fabiana Inés 

Rita 

Metodología de la 

Investigación (Inglés) 

Licenciatura en Filología 

Inglesa. 

42 

SENO Vanesa Nancy, 

TÁMOLA Diana Rosa 

Amelia, HERRERA 

VOLPE Mariana Irene 

Morfología y Sintaxis 

(Inglés) (PE 19) 

Traductorado Público en 

Inglés 

43 SENO Vanesa Nancy 

Morfología y Sintaxis 

(Inglés) (PE 19) (Zona 

Este) 

Traductorado Público en 

Inglés (Zona Este) 

44 
MORESCHI María 

Emilia 
Multimodalidad 

Licenciatura en Filología 

Inglesa y Profesorado 

Universitario en Lengua 

Inglesa. 

45 MARTIN Edith Lea 
Práctica de la 

Interpretación 

Traductorado Público en 

Inglés 

46 CAPPADONA Valentín 
Práctica de la 

Interpretación(Zona Este) 

Traductorado Público en 

Inglés (Zona Este) 

47 

RAETTA María Belén, 

HENRÍQUEZ Eliana de 

las Nieves, SOSA 

Claudio Agustín 

Práctica Fonológica del 

Inglés 

Licenciatura en Filología 

Inglesa, Profesorado 

Universitario en Lengua 

Inglesa y Traductorado 

Público en Inglés 

48 
CAPPADONA Valentín, 

MAUAD Yamile Belén 

Práctica Fonológica del 

Inglés(Zona Este) 

Traductorado Público en 

Inglés (Zona Este) 

49 

GABRIELLI PRUDKIN 

María Celina, 

LOMBARDOZZI Loana 

Práctica Profesional 

Docente I (Inglés) 

Profesorado Universitario 

en Lengua Inglesa 

50 

GARAU Giselle Celina, 

GABRIELLI PRUDKIN 

María Celina 

Práctica Profesional 

Docente II: Enseñanza y 

Aprendizaje del inglés 

Profesorado Universitario 

en Lengua Inglesa 

51 

BUCOLO Salvador 

David, MARTEL 

Claudia 

Norma 

Recursos Informáticos 

Aplicados a la 

Traducción 

Traductorado Público en 

Inglés. 

 

Res. n° 819/2024        -11- 

 

 

 



                                                                                                                                                                  

 

 

 
               

 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

 

52 CAPPADONA Valentín 

Recursos Informáticos 

Aplicados a la 

Traducción(Zona Este) 

Traductorado Público en 

Inglés (Zona Este) 

53 
VALLINA Patricia 

Marcela 
Semántica (Inglés) 

Traductorado Público en 

Inglés 

54 

LUNA Florencia, 

TORNELLO Daniela, 

MELLADO Silvia Ivana 

Teoría y Práctica de la 

Traducción II 

Traductorado Público en 

Inglés 

55 
LUNA Florencia, 

MELLADO Silvia Ivana 

Teoría y Práctica de la 

Traducción II (Zona 

Este) 

Traductorado Público en 

Inglés (Zona Este) 

56 

MAGARIÑOS María 

Victoria, LLAVER Ana 

Alison 

Traducción Científico-

Técnica II 

Traductorado Público en 

Inglés 

57 

MASTRODONATO 

PAVETTI Verónica 

Viviana 

Traducción Científico-

Técnica II(Zona Este) 

Traductorado Público en 

Inglés (Zona Este) 

58 

MANCHADO 

RIZZOLIO Corina, 

MARTÍNEZ 

Federica 

Traducción Comercial y 

Financiera 

Traductorado Público en 

Inglés 

59 MORENO María Julieta 
Traducción Comercial y 

Financiera(Zona Este) 

Traductorado Público en 

Inglés (Zona Este) 

60 

MASTRODONATO 

PAVETTI Verónica 

Viviana, 

LUNA Florencia 

Traducción General II 
Traductorado Público en 

Inglés 

61 
LUNA Florencia, 

MELLADO Silvia Ivana 

Traducción General 

II(Zona Este) 

Traductorado Público en 

Inglés (Zona Este) 

62 

MARTEL Claudia 

Norma, CUCCIA 

Agostina 

Traducción Jurídica I 
Traductorado Público en 

Inglés 

63 
MARTEL Claudia 

Norma 

Traducción Jurídica I 

(Zona Este) 

Traductorado Público en 

Inglés (Zona Este) 

 

 

 

Res. n° 819/2024        -12- 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                  

 

 

 
               

 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

HISTORIA 

 

DOCENTES 

NOMBRE DEL 

ESPACIO 

CURRICULAR 

CARRERA 

1  

DURÁN Víctor Alberto,  

CORTEGOSO Valeria, 

YEBRA Lucía  

Gabriela, FRIGOLÉ 

Cecilia Andrea  

Antropología (PE 19)  

Licenciatura en Historia y 

Profesorado  

Universitario en Historia  

2  

FIGUEROA Paola 

Raquel, GUAJARDO  

Vanesa Valeria  

Antropología Histórica  Licenciatura en Historia  

3  

VERSTRAETE María 

Ana, PUEBLA Norma 

Beatriz,  

FIGUEROA María 

Alejandra  

Didáctica de la Historia  
Profesorado Universitario 

en Historia  

4  

GRILLI Daniel 

Guillermo, URIBE 

FIGUEROA Andrea 

Paola, ACEVEDO Alba 

María  

Gestión de Archivos 

Documentales  
Licenciatura en Historia  

5  

COLOMBO Cintia 

Giselle, SOSA Emilce 

Nieves,  

RAMÍREZ Ana María  

Gestión del Patrimonio 

(Historia)  

Licenciatura en Historia y 

Profesorado  

Universitario en Historia  

6  FRASCALI ROUX 

Lorena Mariela, 

PEREYRA  

VILLANUEVA Romina 

Cecilia, BISTUÉ Noemí 

del Carmen  

Historia Americana 

Independiente  

Licenciatura en Historia y 

Profesorado Universitario 

en Historia  

7  

ZACCARÍA Laura 

Isabel, BOCH Viviana 

Edith, MENDOZA 

Lisandro, CARDOZO 

Paula María  

Historia Antigua (PE19)  

Licenciatura en Historia y 

Profesorado Universitario 

en Historia  

8  

CURI Claudia Gabriela, 

DUPRAT María 

Agustina, MOLINA 

Eugenia Rosa Ana  

Historia Argentina I  
Licenciatura en Historia y 

Profesorado Universitario 

en Historia  

Res. n° 819/2024        -13- 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                  

 

 

 
               

 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

 

9  

ALVAREZ Graciela 

Yamile, GARCÍA 

GARINO Gabriela 

Belén, FERRO Verónica 

Patricia  

Historia Argentina III  Licenciatura en Historia y 

Profesorado Universitario 

en Historia  

10  

FERRARIS María 

Carolina, SUDEN Ana 

Belia,  

ALONSO Dalmiro  

Historia de Asia y África 

Contemporánea  
Licenciatura en Historia  

11  

CARRIZO MERCAU 

María Verónica, 

ACEVEDO  

Alba María  

Historia de España (PE 

19)  

Licenciatura en Historia  

12  
SOSA Emilce Nieves, 

DUSSEL María Del Pilar  

Historia de las Artes 

Visuales en Argentina y  

Mendoza  

Licenciatura en Historia y 

Profesorado Universitario 

en Historia  

13  

RAMIS Juan Pablo, 

QUESADA Carlos 

Fernando, AGOSTINI 

José Fabián  

Historia de las 

Configuraciones Políticas  

Licenciatura en Historia y 

Profesorado Universitario 

en Historia  

14  

ARANDA María 

Marcela, CAMARGO 

Walter César  

Historia de las Ideas 

Políticas y Sociales 

Americanas y Argentinas  

Licenciatura en Historia y 

Profesorado Universitario 

en Historia  

15  

MAMPEL Nélida, 

TROIANO Mariano 

Alejandro  

Historia de las Ideas 

Políticas y Sociales de la  

Edad Media  

Licenciatura en Historia y 

Profesorado Universitario 

en Historia  

16  

AROCA María Celeste, 

GRILLI Daniel 

Guillermo, 

GIAMPORTONE Teresa 

Alicia  

Historia de Mendoza (PE 

19)  

Licenciatura en Historia y 

Profesorado Universitario 

en Historia  

17  

BECERRA Maria Isabel, 

CARRIZO MERCAU 

María Verónica, 

GÜIDONI Veronica 

Analia  

Historia Moderna (PE 

19)  
Licenciatura en Historia y 

Profesorado Universitario 

en Historia  

18  

NACIFF Natalia Mirta 

Gladys, CEVERINO 

Viviana Carmen, 

SAMSÓ María Fernanda  

Práctica Profesional 

Docente I: Sujetos, 

Contextos e instituciones 

en la Educación Formal y 

no Formal en relación a 

la Historia  

  

Profesorado Universitario 

en Historia  

Res. n° 819/2024        -14- 

 



                                                                                                                                                                  

 

 

 
               

 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

19  

CAMARGO Walter 

César, RAMÍREZ Ana  

María, ELASKAR María 

Rosa  

Práctica Profesional 

Docente II: Enseñanza y 

Aprendizaje de la 

Historia  

Profesorado Universitario 

en Historia  

20  

VASQUEZ María 

Gabriela, MASERA 

Gustavo  

Alberto  

Teoría de la Historia  

Licenciatura en Historia y 

Profesorado Universitario 

en Historia  

 

GEOGRAFÍA 

 

DOCENTES 

NOMBRE DEL 

ESPACIO 

CURRICULAR 

CARRERA 

1  

MORAGUES Silvana 

Noelia, QUIROGA 

Silvia  

Graciela,  

Análisis y Gestión del 

Riesgo de Desastres  

Geógrafo/Geógrafa, 

Licenciatura en 

Geografía y Profesorado 

Universitario en 

Geografía  

2  
ELISSONDE Arturo 

Carlos  

Bases de datos 

espaciales  

Tecnicatura 

Universitaria en 

Geotecnologías  

3  

PUCCIARELLI María 

Natalia, BIANCO 

Franco  

Andrés,  

Biogeografía y Ecología  

Geógrafo/Geógrafa, 

Licenciatura en 

Geografía, Profesorado 

Universitario en 

Geografía y Tecnicatura 

Universitaria en 

Geotecnologías  

4  ALBIOL Claudia Ingrid  
Cambio Climático y 

Riesgo Ambiental  

Geógrafo/Geógrafa, 

Licenciatura en 

Geografía y Profesorado 

Universitario en 

Geografía  

5  

MORAGUES Silvana 

Noelia, LO VECCHIO  

REPETTO Andrés  

Cartografía Matemática  

Tecnicatura 

Universitaria en 

Geotecnologías  

6  

GABAY Ruth Eliana, 

DE FAVERI María 

Verónica  

Didáctica de la 

Geografía  

Profesorado 

Universitario en 

Geografía  

Res. n° 819/2024        -15- 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                  

 

 

 
               

 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

7  GABAY Ruth Eliana  
Economía social y 

solidaria  

Licenciatura en 

Geografía y Profesorado 

Universitario en 

Geografía  

9  

PUCCIARELLI María 

Natalia, ROBLEDO 

Silvia  

Beatríz  

Geografía Ambiental  

Geógrafo/Geógrafa, 

Licenciatura en 

Geografía, Profesorado 

Universitario en 

Geografía y Tecnicatura 

Universitaria en 

Geotecnologías  

10  
CANTARELLI Andrea 

Paola  

Geografía de América 

Latina (PE 19)  

Geógrafo/Geógrafa, 

Licenciatura en 

Geografía y Profesorado 

Universitario en 

Geografía  

11  

GIRAUD Marcelo, 

GROSSO CEPPARO 

María  

Virginia, JURADO 

Emanuel Alberto  

Geografía de Mendoza 

(PE 19)  

Geógrafo/Geógrafa, 

Licenciatura en 

Geografía y Profesorado 

Universitario en 

Geografía  

12  RIBA Laura Irene  
Geografía Humana 

General (PE 19)  

Tecnicatura Universitaria 

en Geotecnologías  

13  

BOMBAL Jorge Diego, 

 y JURADO Emanuel  

Alberto  

Geografía Política)  

Geógrafo/Geógrafa, 

Licenciatura en 

Geografía, Profesorado 

Universitario en 

Geografía  

14  

PARRA Graciela María, 

MARTÍN Facundo  

Damián,  

Geografía Rural (PE 19)  

Geógrafo/Geógrafa, 

Licenciatura en 

Geografía, Profesorado 

Universitario en 

Geografía y Tecnicatura 

Universitaria en 

Geotecnologías  

15  

MIKKAN Raúl 

Alejandro, GONZALEZ 

BLAZEK  

Verónica Lourdes  

Geomorfología  

Geógrafo/Geógrafa, 

Licenciatura en 

Geografía, Profesorado 

Universitario en 

Geografía y Tecnicatura 

Universitaria en 

Geotecnologías  

 

Res. n° 819/2024        -16- 

 

 

 



                                                                                                                                                                  

 

 

 
               

 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

16  

VALPREDA Edda 

Claudia, CUELLO 

RÜTTLER  

Lucía Belén  

Geotecnologías  
Tecnicatura Universitaria 

en Geotecnologías  

17  

VALPREDA Edda 

Claudia, CUELLO 

RÜTTLER  

Lucía Belén  

Geotecnologías I  

Geógrafo/Geógrafa, 

Licenciatura en 

Geografía y Profesorado 

Universitario en 

Geografía  

18  

VALPREDA, Claudia, 

TAGUA, Orlando 

Mariano  

Infraestructura de datos 

espaciales  

Tecnicatura Universitaria 

en Geotecnologías  

19  
BECEYRO Ana 

Carolina  

Metodología de la 

Investigación en 

Geografía  

Geógrafo/Geógrafa, 

Licenciatura en 

Geografía y Profesorado 

Universitario en 

Geografía  

20  

PARRA Graciela María, 

ZALAZAR Laura 

Viviana  

Metodologías y Técnicas 

para el Abordaje del  

Dato Geográfico  

Tecnicatura Universitaria 

en Geotecnologías  

21  

LÓPEZ RODRÍGUEZ 

Mariela Beatriz, D'INCA  

María Verónica  

Planificación y Gestión 

Urbana  

Geógrafo/Geógrafa, 

Licenciatura en 

Geografía y Profesorado 

Universitario en 

Geografía  

22  

SACCHI LEMOS Carla 

Araceli, ROBLEDO 

Silvia  

Beatríz  

Práctica Profesional 

Docente I : Sujetos, 

Contextos e 

Instituciones (Geografía)  

Profesorado 

Universitario en 

Geografía  

23  

BAJUK Magdalena 

Verónica, RAMIREZ  

María Eugenia  

Práctica Profesional 

Docente II: Enseñanza y  

Aprendizaje (Geografía)  

Profesorado 

Universitario en 

Geografía  

24  
LO VECCHIO 

REPETTO Andrés  

Técnicas en Geografía 

Física  

Geógrafo/Geógrafa, 

Licenciatura en 

Geografía, Profesorado 

Universitario en 

Geografía,  

25  

SCHMIDT Margarita 

Herminia, SUDEN 

Clarisa Ayelén, URRA 

COLETTI Claudio 

Gonzalo  

Técnicas en Geografía 

Humana  

Geógrafo/Geógrafa, 

Licenciatura en 

Geografía, Profesorado 

Universitario en 

Geografía  

26  
RIZZO Martín Iván, 

RIZZO Pablo Andrés  
Teledetección I  

Tecnicatura Universitaria 

en Geotecnologías  

Res. n° 819/2024        -17- 

 

 



                                                                                                                                                                  

 

 

 
               

 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

FILOSOFÍA 

 

DOCENTES 

NOMBRE DEL 

ESPACIO 

CURRICULAR 

CARRERA 

1 

ROCHETTI Cristina, 

SUAREZ Andrea 

Evangelina 

Didáctica de la Filosofía 

(PE 19) 

Profesorado 

Universitario en Filosofía 

2 

COSTARELLI BRANDI 

Hugo Emilio, ARRANZ 

Cristina Leonor 

Estética (PE19) 

Licenciatura en Filosofía 

y  Profesorado 

Universitario en Filosofía 

3 

CARAM Gabriela de los 

Ángeles, VAZQUEZ 

Santiago Hernán 

Filosofía Aplicada Licenciatura en Filosofía 

4 

OLALLA Marcos Javier, 

SCIVOLETTO Gonzalo 

Martín 

Filosofía de la Cultura 

Licenciatura en Filosofía 

y Profesorado 

Universitario en Filosofía 

5 PASSERINI Ana Inés Filosofía del Derecho 

Licenciatura en Filosofía 

y Profesorado 

Universitario en Filosofía 

6 

GHIRETTI 

Héctor Fabián, 

DALMASSO Mateo 

Francisco, 

Filosofía Política 

Licenciatura en Filosofía 

y Profesorado 

Universitario en Filosofía 

7 
AGUIRRE Susana, 

ARIAS Pablo Federico 
Griego II (PE 19) 

Licenciatura en Filosofía 

y Profesorado 

Universitario en Filosofía 

8 

COSTARELLI BRANDI 

Hugo Emilio, MORAL 

Juan José, QUIROGA 

Ana Laura 

Historia de la Filosofía 

Antigua (PE 19) 

Licenciatura en Filosofía 

y Profesorado 

Universitario en Filosofía 

9 

DI SILVESTRE Carlos 

Vito Selenio, RAMÍREZ 

Fernando Lautaro, 

ZORRILLA Claudia 

Roxana 

Historia de la Filosofía 

Contemporánea (PE 19) 

Licenciatura en Filosofía 

y Profesorado 

Universitario en Filosofía 

10 

RAMAGLIA Dante, 

CONTARDI Laura 

Aldana 

Historia de la Filosofía 

Latinoamericana (PE 19) 

Licenciatura en Filosofía 

y Profesorado 

Universitario en Filosofía 

11 

IBAÑEZ Mónica 

Susana, DUPLANCIC 

Víctor Eugenio, 

MARTÍN Pablo César 

Historia de la Filosofía 

Moderna (PE 19) 

Licenciatura en Filosofía 

y Profesorado 

Universitario en Filosofía 

 

Res. n° 819/2024        -18- 

 

 



                                                                                                                                                                  

 

 

 
               

 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

12 

SBORDELATI Andrea 

Verónica, CALDERÓN 

Mariana 

Latín II (PE 19) 

Licenciatura en Filosofía 

y Profesorado 

Universitario en Filosofía 

13 

IBAÑEZ Mónica 

Susana, DÍAZ Yamila 

Gisel 

Lógica I (PE 19) 

Licenciatura en Filosofía 

y Profesorado 

Universitario en Filosofía 

14 

SANTILLI Oscar 

Enrique, LUJÁN Néstor 

Gabriel, CALDERÓN 

Juan Ernesto 

Metodología de la 

Investigación en 

Humanidades 

Licenciatura en Filosofía 

y Profesorado 

Universitario en Filosofía 

15 
ROCHETTI Cristina, 

DÍAZ Yamila Gisel 

Práctica Profesional 

Docente II: Enseñanza y 

Aprendizaje en 

Educación Formal y No 

Formal 

Profesorado 

Universitario  en 

Filosofía 

16 

ROCHETTI Cristina, 

SUAREZ Andrea 

Evangelina 

Práctica Profesional 

Docente I: Sujetos, 

Contextos e 

Instituciones (Filosofía) 

Profesorado 

Universitario  en 

Filosofía 

17 
CARAM Gabriela de 

los Ángeles 

Problemas de Ética 

Aplicada 

Licenciatura en Filosofía 

y Profesorado 

Universitario en 

Filosofía 

18 
BENAVIDES Cristian 

Eduardo 

Temas de Filosofía 

Antigua 

Licenciatura en Filosofía 

y Profesorado 

Universitario en 

Filosofía 

19 
IBAÑEZ Mónica 

Susana 

Temas de Filosofía 

Moderna 

Licenciatura en Filosofía 

y Profesorado 

Universitario en 

Filosofía 

 

CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN 

 

DOCENTES 

NOMBRE DEL 

ESPACIO 

CURRICULAR 

CARRERA 

1 

BARISCHETTI 

Mercedes Cecilia, 

MONTAÑO 

Víctor Hugo 

Aproximación a la 

Realidad Educativa 

Profesorado 

Universitario en 

Ciencias de la 

Educación 

 

Res. n° 819/2024        -19- 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                  

 

 

 
               

 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

2 

MARTINS de ABREU 

Graciela, BRESCA 

Silvina 

Didáctica I 

Profesorado 

Universitario en 

Ciencias de la 

Educación Licenciatura 

en Ciencias de la 

Educación 

3 

BARROSO Elena 

Margarita, MAZZONE 

Margarita Raquel, 

LUCERO PETTINA 

Vanina Andrea 

Educación a Distancia y 

Virtual 

Profesorado 

Universitario en 

Ciencias de la 

Educación Licenciatura 

en Ciencias de la 

Educación 

4 

GARCÍA Griselda 

Beatriz, DEL RIO 

BAYARRI 

Analía Verónica 

Educación Inclusiva 

Profesorado 

Universitario en 

Ciencias de la 

Educación Licenciatura 

en Ciencias de la 

Educación 

5 

ARANGUEZ Ivana 

Cecilia, SIMON Gabriel 

Fernando, CARAM 

Gabriela de los Ángeles 

Filosofía de la 

Educación y 

Fundamentos 

Antropológicos 

Profesorado 

Universitario en 

Ciencias de la 

Educación Licenciatura 

en Ciencias de la 

Educación 

6 

LUCENA Claudia 

Beatriz, FURLOTTI 

Emmanuel 

Gastón 

Historia de la Educación 

Argentina y de 

Latinoamérica (PE 19) 

Profesorado 

Universitario en 

Ciencias de la 

Educación Licenciatura 

en Ciencias de la 

Educación 

7 

CABEZAS Teresa 

Fernanda, RUARTE 

Mariela 

Elizabeth 

Prácticas Educativas en 

Contextos de Educación 

Formal 

Profesorado 

Universitario en 

Ciencias de la 

Educación Licenciatura 

en Ciencias de la 

Educación 

8 

GONZÁLEZ Gabriela 

Inés, GONZÁLEZ 

Mariela 

Lourdes 

Psicología Educacional 

Profesorado 

Universitario en 

Ciencias de la 

Educación Licenciatura 

en Ciencias de la 

Educación 

 

Res. n° 819/2024        -20- 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                  

 

 

 
               

 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

9 

NAVARRA Darío 

Odilio, ASENSIO 

Araceli Gisela, 

ALONSO Gabriela 

Leonor 

Psicología y 

Fundamentos 

Biológicos del 

Desarrollo 

Profesorado 

Universitario en 

Ciencias de la 

Educación Licenciatura 

en Ciencias de la 

Educación 

10 

HURTADO Silvia 

Marcela, NAVARRO 

Néstor 

Washington 

Sociología de la 

Educación (PE19) 

Profesorado 

Universitario en 

Ciencias de la 

Educación Licenciatura 

en Ciencias de la 

Educación 

11 

TAGUA Marcela 

Adriana, ENCINA 

Natalia 

Florencia 

Tecnología Educativa 

Profesorado 

Universitario en 

Ciencias de la 

Educación Licenciatura 

en Ciencias de la 

Educación 

 

ARQUEOLOGÍA 

 DOCENTES 

NOMBRE DEL 

ESPACIO 

CURRICULAR 

CARRERA 

1 

GUAJARDO Vanesa 

Valeria, FIGUEROA 

Paola Raquel 

Antropología Histórica 
Licenciatura en 

Arqueología 

2 

CORTEGOSO Valeria, 

YEBRA Lucía Gabriela, 

FRIGOLÉ Cecilia 

Andrea 

Antropología (PE 19) 
Licenciatura en 

Arqueología 

3 

SALGAN María Laura, 

INIESTA María 

Lourdes 

Arqueología Argentina 
Licenciatura en 

Arqueología 

4 

CAHIZA Pablo Andrés, 

TERRAZA Vanina 

Victoria 

Arqueología del Centro-

oeste Argentino 

Licenciatura en 

Arqueología 

5 

BIANCO Franco 

Andrés, PUCCIARELLI 

María Natalia 

Biogeografía y Ecología 
Licenciatura en 

Arqueología 

6 

GIRAUD Marcelo, 

GROSSO CEPPARO 

María Virginia, 

JURADO Emanuel 

Alberto 

Geografía de Mendoza 

(PE 19) 

Licenciatura en 

Arqueología 

Res. n° 819/2024        -21- 

 

 

 



                                                                                                                                                                  

 

 

 
               

 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

 

7 

VALPREDA Edda 

Claudia, CUELLO 

RÜTTLER, Lucía Belén 

Geotecnologías I 
Licenciatura en 

Arqueología 

8 

SOSA Emilce Nieves, 

RAMÍREZ Ana María, 

COLOMBO Cintia 

Giselle 

Gestión del Patrimonio 
Licenciatura en 

Arqueología 

9 

FRANCHETTI 

Fernando Ricardo, 

ZONANA María Inés 

Métodos y Técnicas 

Estadísticas para 

Arqueología 

Licenciatura en 

Arqueología 

10 

NEME Gustavo Adolfo, 

SUGRAÑES Nuria 

Andrea 

Modelos en la 

Explicación 

Arqueológica 

Licenciatura en 

Arqueología 

11 

GIL Adolfo Fabián, 

GIARDINA Miguel 

Angel, OTAOLA Clara, 

LÓPEZ José Manuel 

Sociedades Cazadoras-

Recolectoras de América 

Licenciatura en 

Arqueología 

12 
LO VECCHIO 

REPETTO Andrés 

Técnicas en Geografía 

Física 

Licenciatura en 

Arqueología 

13 

CORTEGOSO Valeria, 

CASTRO Silvina 

Celeste 

Tecnología Lítica 
Licenciatura en 

Arqueología 

14 OTAOLA Clara 
Zooarqueología y 

Arqueobotánica 

Licenciatura en 

Arqueología 

 

FRANCÉS 

 

DOCENTES 

NOMBRE DEL 

ESPACIO 

CURRICULAR 

CARRERA 

1  
FONT Fabiana Marcela, 

GIRAUD Mónica  

Competencias Escritas 

en Francés II  

Licenciatura en Francés, 

Profesorado 

Universitario en Lengua 

y Literatura Francesas, 

Tecnicatura en Francés,  

2  

BENEGAS SERÚ 

Ramiro César, ROJAS 

Evangelina Lourdes  

Competencias Orales en 

Francés II  

Licenciatura en Francés, 

Profesorado 

Universitario en Lengua 

y Literatura Francesas, 

Tecnicatura Universitaria 

en Francés  

 

Res. n° 819/2024        -22- 

 

 



                                                                                                                                                                  

 

 

 
               

 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

 

3  
MARZIANI Gabriel 

Rodolfo  
Didáctica Específica I  

Profesorado 

Universitario en Lengua 

y Literatura Francesa  

4  RUBIO Marcela María  
Fonética y Fonología 

Francesa II (PE 19)  

Licenciatura en Francés, 

Profesorado 

Universitario en Lengua 

y Literatura Francesas, 

Tecnicatura en Francés  

5  
BENEGAS SERÚ 

Ramiro César  

Fonética y Fonología 

Francesa IV  

Licenciatura en Francés y 

Profesorado 

Universitario en Lengua 

y Literatura Francesas,  

6  GIRAUD Mónica  

Francés con Orientación 

en Artes y Patrimonio 

Cultural  

Tecnicatura en Francés  

7  RUBIO Marcela María  
Francés con Orientación 

Turística  
Tecnicatura en Francés  

8  

MONTARCÉ Juliana, 

PELEGRINA Natalia 

Lorena  

Gramática Contrastiva 

Francés-Español  

Profesorado 

Universitario en Lengua 

y Literatura Francesas  

9  
FONT Fabiana Marcela, 

GIRAUD Mónica  

Gramática de la Lengua 

Francesa II  

Licenciatura en Francés, 

Profesorado 

Universitario en Lengua 

y Literatura Francesas, 

Tecnicatura en Francés  

10  
AUSSELLO Paula 

Mariela  

Gramática de la Lengua 

Francesa IV  

Licenciatura en Francés, 

Profesorado 

Universitario en Lengua 

y Literatura Francesas, 

Tecnicatura en Francés  

11  
AUSSELLO Paula 

Mariela  

Gramática de la Lengua 

Francesa VI  

Licenciatura en Francés, 

Profesorado 

Universitario en Lengua 

y Literatura Francesas, 

Tecnicatura en Francés  

12  

BENEGAS SERÚ 

Ramiro César, 

MONTARCÉ Juliana  

Historia de la Lengua 

Francesa  
Licenciatura en Francés  

 

Res. n° 819/2024        -23- 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                  

 

 

 
               

 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

13  GIRAUD Mónica  Lengua Francesa IV  

Tecnicatura en Francés- 

Licenciatura en Francés, 

Profesorado 

Universitario en Lengua 

y Literatura Francesas  

14  SEGURA Pablo Ernesto  

Lingüística Francesa y 

Francófona 

Contemporánea  

Licenciatura en Francés   

15  SEGURA Pablo Ernesto  
Lingüística General (PE 

19)  

Profesorado 

Universitario en Lengua 

y Literatura Francesas y 

Licenciatura en Francés   

16  

MACCHI 

VILLARROEL Lourdes 

Vanina Noelia  

Literatura de  Lengua 

Inglesa  
Licenciatura en Francés  

17  

CARAM Graciela 

Beatriz, MARTÍN Laura 

Elizabeth  

Literatura de Lengua 

Italiana  
Licenciatura en Francés  

18  RUIZ Rud Mariné  
Literatura Francesa y 

Francófona II  

Profesorado 

Universitario en Lengua 

y Literatura Francesas; 

Licenciatura en Francés  

19  
CICCHITTI María 

Alejandra  

Mediación Lingüístico-

Cultural I  
Tecnicatura en Francés  

20  SEGURA Pablo Ernesto  

Metodología de la 

Investigación para 

Estudios en Francés I  

Licenciatura en Francés  

21  MONTARCÉ Juliana  

Morfología y Sintaxis 

del Español (Francés) 

(PE 19)  

Profesorado 

Universitario en Lengua 

y Literatura Francesas; 

Licenciatura en Francés  

22  
MARZIANI Gabriel 

Rodolfo  

Práctica Profesional 

Docente I: sujetos, 

contextos e instituciones 

(Francés)  

Profesorado 

Universitario en Lengua 

y Literatura Francesas  

23  
MARZIANI Gabriel 

Rodolfo  

Práctica Profesional 

Docente II: Enseñanza y 

Aprendizaje (Francés)  

Profesorado 

Universitario en Lengua 

y Literatura Francesas  

24  
SZYMAÑSKI Adriana 

Ludmila  
Práctica Profesional I  Tecnicatura en Francés-  

Res. n° 819/2024        -24- 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                  

 

 

 
               

 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

25  
PELEGRINA Natalia 

Lorena  

Prácticas Socio-

Educativas (Francés)  

Tecnicatura en Francés- 

Licenciatura en Francés, 

Profesorado 

Universitario en Lengua 

y Literatura francesas  

26  
GRILLI, Daniel 

Guillermo  

Procesos Históricos de 

Mendoza  
Tecnicatura en Francés-  

27  

MIRALLES María Sol, 

DI LORENZO Estela 

Adriana, SACERDOTE 

Carolina Ana  

Psicolingüística (Letras) 

(PE 19)  

Licenciatura en Francés, 

Profesorado 

Universitario en Lengua 

y Literatura francesas  

28  GAZALI Andrea Rosana  Semántica (Francés)  Licenciatura en Francés  

29  

DOTI LÓPEZ Pablo 

Norberto, ZONANA 

Víctor Gustavo, 

NIEMETZ Diego 

Eduardo, SALES Dolly 

Isabel  

Teoría y Crítica Literaria  Licenciatura en Francés  

30  
AUSSELLO Paula 

Mariela  

Teoría y Práctica de la 

Traducción (optativa 

Francés)  

Licenciatura en Francés, 

Profesorado 

Universitario en Lengua 

y Literatura francesas  

31  

ABRAHAM Luis 

Emilio, GÓMEZ María 

Luz  

Teorías Literarias (PE 

19)  
Licenciatura en Francés  

32  
AUSSELLO Paula 

Mariela  

Traducción 

Francés/Español  

Profesorado 

Universitario en Lengua 

y Literatura Francesas  

 

 

 

 

 

Res. n° 819/2024        -25- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                  

 

 

 
               

 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

 

 DOCENTES 

NOMBRE DEL 

ESPACIO 

CURRICULAR 

CARRERA 

1  

DE LA ROSA María 

Eugenia, FURLOTTI  

Emmanuel Gastón, 

MAZZONE Margarita  

Raquel, ALMONACID 

María Cecilia, 

OLIVERA  

Néstor Ricardo, 

GIORDA 

UGARTECHE María  

Estefanía  

Sistema Educativo  

Profesorado de Grado 

Universitario en 

Portugués  

Profesorado 

Universitario en 

Filosofía  

Profesorado 

Universitario en Lengua 

y Literatura Francesas 

Profesorado 

Universitario en Lengua 

Inglesa  

Profesorado 

Universitario en Letras 

Profesorado 

Universitario en 

Geografía 

Profesorado 

Universitario en Historia  

 

 

RESOLUCIÓN N° 819/2024      -26- 


